



## Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

16-400 Suwałki, ul. Szpitalna 60

tel. 87 562 94 21 fax 87 562 92 00

e-mail: wojewodzki@szpital.suwalki.pl

NIP 844-17-86-376

REGON 790319362

Suwałki, dnia 20.05.2016 r.

L.dz. SZW/DZI262. 152/18/PN/WU//2016

### Wszyscy uczestnicy postępowania

**NS: 18/PN/WU/2016**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na : Dostawa leków dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, iż wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej treści. Na mocy art. 38 ust 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) udzielamy następujących wyjaśnień:

#### Uczestnik 1

##### Pytanie 1

1. Czy Zamawiający w Pakiecie 1 pozycja 101 wyrazi zgodę na zaoferowanie Roztworu 10% aminokwasów bez elektrolitów, bez zawartości kwasu glutaminowego, do stosowania u wcześniaków i dzieci, fl. 100 ml (osmolarność 885 mOsm/l), tauryna w 1000 ml - 0,4 g?  
Odpowiedź: Tak
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 1 pozycja 110 witamin rozpuszczalnych w wodzie (Soluvit N) i tłuszczach (Vitalipid N Adult) konfekcjonowanych osobno?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
3. Czy Zamawiający w Pakiecie 3 pozycja 27 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego Kalium chloratum inj. 15% 150mg/ml 10 ml w opakowaniu ampułka?  
Odpowiedź: Tak
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 3 pozycja 60 produktu leczniczego Addamel N - zestawu 9 pierwiastków śladowych zawierający: Cynk 100 µmol, Miedź 20 µmol, Mangan 5 µmol, Chrom 0,2 µmol, Żelazo 20 µmol, Selen 0,4 µmol, Jod 1,0 µmol, Molibden 0,2 µmol, Fluor 50 µmol w ampułkach a` 10ml x 20 sztuk?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

#### Uczestnik 2

##### Pakiet 1 pozycja 109

Czy Zamawiający dopuści wapno sodowane ze wskaźnikiem zużycia (zmieniające barwę z białej na fioletową), z niską zawartością pyłu, dedykowane do stosowania w medycynie w obszarze anestezjologii (aparaty do znieczulania) w postaci cylindrycznych wytłoczek o 3 mm średnicy, o parametrach USP (typowa twardość 90%, zawartość wilgoci 16%, absorpcja CO<sub>2</sub> 23%), wydajność pochłaniania do 140l/kg, zawartość wodorotlenku sodu do 4%, wodorotlenek wapnia do 81%, fiolet etylowy do 0,1% w opakowaniu 4,5 kg (5 litrów)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

#### Uczestnik 3

##### pakiet 1 pozycja 103

Czy Zamawiający dopuści do postępowania produkt Citra-Lock™ (cytrynian sodu) w stężeniu 46,7% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika, redukując

zakażenia bakteryjne przy jednoczesnym ograniczeniu zastosowania kosztownych środków trombolitycznych jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

Czy Zamawiający dopuści produkt w postaci bezigłowej ampułki o pojemności 5 ml pakowany w kartonie 20 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

cenowej, jak również wpłynie na ekonomiczne gospodarowanie środkami publicznym

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

#### **pakiet 1 pozycja 102**

Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Lock™ (cytrynian sodu) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia (pacjenci z HIT), zastosowanie środków trombolitycznych jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

#### **pakiet 1 pozycja 17**

Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Lock™ (cytrynian sodu) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia (pacjenci z HIT), zastosowanie środków trombolitycznych jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

#### **Uczestnik 4**

1. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1-poz. 8 dopuści lek **Cefazolin-MIP 2g** z jednoczesnym przeliczeniem ilości?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

#### **Uczestnik 5**

1. Czy Zamawiający wykreśli w par. 2.6 frazę: „Przyjęcie towaru musi być poprzedzone badaniem ilościowo-asortymentowym przez osobę do tego upoważnioną.”? Konieczność oczekiwania na odbiór opóźnia wszystkie kolejne dostawy zaplanowane na dany dzień dla kuriera dostarczającego leki.

Odpowiedź: Tak

2. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.10? umowa niniejsza nie jest umową użyczenia lub najmu leków, a umową sprzedaży, a własność towaru za zapłatą ceny przechodzi na Zamawiającego. Nie ma możliwości zwrotu pełnowartościowego towaru po jego zakupie. **Zapis powyższy nie stanowi, że chodzi o uwzględnioną reklamację, a jedynie o reklamację zgłoszoną.**

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

3. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.2? taka zasada naraża Wykonawcę na rażące straty.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

4. Czy Zamawiający dopisze w par. 4.6 „Zakaz powyższy nie dotyczy zlecenia windykacji wierzytelności profesjonalnemu pełnomocnikowi – radcy prawnemu lub adwokatowi”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

5. Czy Zamawiający dopisze w par. 6.4 na końcu tego zapisu zdanie: „Wymóg korygowania ceny nie ma zastosowania, jeśli cena oferowana przez Wykonawcę jest niższa, niż cena urzędowa.”?

Odpowiedź: Umowa zawiera taki zapis .

#### **Uczestnik 6**

1. Czy Zamawiający, w pakiecie 3 pozycja 13 wymaga Ceftriaxone ze wskazaniem zgodnie z ChPL dotyczącego ostrego zapalenia ucha środkowego?

Odpowiedź: Tak

2. Czy Zamawiający, w pakiecie 3 pozycja 13 wymaga Ceftriaxone ze wskazaniem zgodnie z ChPL dotyczącego leczenia pacjentów z neutropenią, u których wystąpiła gorączka prawdopodobnie spowodowana zakażeniem bakteryjnym?

Odpowiedź: Tak

3. Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 1 pozycja 9 aby Ceftazydym zachowywał po rozpuszczeniu trwałość przez 24 godz. w temp. 2-8°C?

Odpowiedź: Tak

#### **Uczestnik 7**

##### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający w pakiecie 3 poz. 60 wymaga zaoferowania koncentrat pierwiastków śladowych w postaci soli organicznych i dopuszcza opakowania ampułki 10ml x 10 szt.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

#### **Uczestnik 8**

1. Czy Zamawiający w Pakiecie 1 pozycja nr 29 wyrazi zgodę i będzie wymagał, aby testy paskowe po pierwszym otwarciu fiołki posiadały przydatność do użycia do daty ważności podanej na opakowaniu przez producenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

#### **Uczestnik 9**

Dotyczy Pakiet 1 pozycja 22

##### **PYTANIE 1**

Czy Zamawiający dopuści Venofer kompleks wodorotlenku żelaza III z sacharozą do infuzji i wstrzyknieć 100mg/5ml x 5amp w ilości 400 opakowań ?

Odpowiedź: Tak

#### **Uczestnik 10**

##### **Dotyczy pakietu nr 1, pozycja 19:**

- czy zamawiający dopuści Immunoglobulinum humanum normale roztwór do infuzji. Jeden ml zawiera Immunoglobulinum humanum normale 100mg (w tym co najmniej 98% immunoglobuliny G). Dawki w zależności od zapotrzebowania. Rozkład podklas IgG wynoszący: IgG1- 67,8%; IgG2 - 28,7%; IgG3 - 2,3%; IgG4 - 1,2% ?

Odpowiedź: Tak

#### **Uczestnik 11**

1. Czy w Pakiecie 1 pozycja 109 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wapna o absorpcji CO<sub>2</sub> 150 l/kg ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

2. Prosimy Zamawiającego o odstąpienie dla Pakietu nr 1, poz. 109 (wapno sodowane) od wymogu *posiadaniem uprawnień do prowadzenia hurtowni farmaceutycznej*. Przedmiot zamówienia w Pakiecie nr 1, poz. 109 jest wyrobem medycznym, do jego dystrybucji nie jest wymagane prowadzenie hurtowni farmaceutycznej. Zamawiający ogranicza w ten sposób możliwość wzięcia udziału w postępowaniu wykonawcom nie posiadającym statusu hurtowni farmaceutycznej.

Odpowiedź: Tak

3. Dotyczy: wzór umowy, § 1 ust. 2

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zmniejszenie realizacji nie przekroczy 20% wartości umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

4. Dotyczy: wzór umowy, § 2 ust. 1 a)

Prosimy o określenie dostaw „na ratunek” dla pakietu 1, poz. 109 (wapno sodowane) na 2 dni robocze.

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę dla pakiet 1 poz. 109 2 dni robocze .

5. Dotyczy: wzór umowy, § 2 ust. 1 a)

Prosimy o określenie dostaw częściowych dla pakietu 1, poz. 109 (wapno sodowane) na 3 dni robocze.

Odpowiedź: j.w.

6. Ad § 4 ust. 2

Prosimy o dopisanie zastrzeżenia:

*o ile zaległości płatnicze Zamawiającego nie przekroczą 30 dni.*

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

## Uczestnik 12

Pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 1 poz. 29 przedmiotowym postępowaniu:

1. Czy Zamawiający dopuszcza złożenie oferty w postaci pasków testowych do glukometrów charakteryzujących się opisanymi poniżej parametrami:

a) Funkcja Auto-coding eliminująca konieczność kodowania; b) Automatyczne wykrywanie zbyt małej ilości krwi wprowadzonej do paska wraz z wyświetleniem odpowiedniego komunikatu informującego o niecałkowitym wypełnieniu paska na wyświetlaczu glukometru; c) Enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD dający poprawne wyniki niezależnie od stężenia tlenu; d) Kapilara samozasysająca krew - wielkość zasysanej próbki krwi 0,5 ul; e) Czas pomiaru od chwili wprowadzenia próbki 5s; f) Dobrze oznaczone kontrastowym wskaźnikiem miejsce zasysania krwi w przedniej części paska nieco poniżej szczytowej, znajdujące się poza obrębem glukometru, umożliwiające pobieranie krwi włosniczkowej z opuszek palców, a także krwi żyłnej i tętniczej; g) Paski wymagające sporadycznej kontroli za pomocą płynów kontrolnych; h) Możliwość wykorzystania każdego opakowania pasków testowych w ciągu 8 miesięcy (opakowanie jednostkowe zawiera 2 fiołki x 25 pasków); i) zakres hematokrytu 20-60% i zakres wyników liczbowych pomiaru 10-900mg/dl przy dokładności wyników zgodnej z wytycznymi normy ISO15197:2013 i najnowszymi zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego w pełnym zakresie;

Odpowiedź: Tak

2. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych z enzymem dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, eliminującym zafałszowanie pomiaru niezależnie od stężenia tlenu rozpuszczonego we krwi?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

3. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometrów z funkcją wyrzutu zużytego paska za pomocą przycisku – taka funkcja istotnie obniża możliwość kontaktu personelu z materiałem biologicznym pacjenta?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

4. Czy Zamawiający wymaga aby zgodnie z instrukcjami maksymalny błąd pomiarowy pasków testowych nie przekraczał  $\pm 15\text{mg/dl}$  dla stężeń glukozy  $<100\text{mg/dl}$  i  $\pm 15\%$  dla stężeń glukozy  $\geq 100\text{mg/dl}$ , tj. zgodnie z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Diabetologicznego?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

5. Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometrów były zgodnie z instrukcjami przeznaczone do wykonywania pomiarów we krwi żyłnej i kapilarnej?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

6. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometru z sygnalizacją pobrania zbyt małej próbki krwi za pomocą specjalnego komunikatu na wyświetlaczu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

7. Czy Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych kodowanych za pomocą tzw. kalibratora (paska kodującego służącego do wprowadzania numeru kodu w procesie opisywanym przez producenta jako „kalibracja”), chipa, przycisku lub klucza kodującego? Kodowanie wydłuża pracę i może być źródłem błędów wynikających z wprowadzenia niewłaściwego urządzenia do glukometru lub wybrania nieprawidłowego kodu dla danej serii pasków.

Odpowiedź: Tak

8. Czy Zamawiający dopuści paski testowe z możliwością podawania wyników liczbowych pomiaru w wąskim zakresie 20-500mg/dl lub pasków podających wyniki w zakresie 20-525mg/dl – ze względu na swój błąd pomiarowy takie paski mogą nie wskazać żadnego wyniku już przy stężeniu glukozy od 450 mg/dl w górę?

Odpowiedź: Tak

9. Czy Zamawiający dopuści ofertę pasków testowych zapakowanych indywidualnie? Konieczność odpakowywania każdego paska z osobna wydłuży i utrudni pracę personelu Zamawiającego, wykonującego rutynowo pomiary glikemii u wielu pacjentów w tym samym czasie.

Odpowiedź: Tak

10. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych z pomiarem wykonywanym nie później niż 5 sekund od chwili wprowadzenia próbki, co znacząco oszczędzi czas rutynowej pracy personelu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

11. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pasków testowych, w których zgodnie z instrukcją obsługi glukometru mogą potencjalnie wystąpić problemy z napełnieniem paska testowego krwią?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

12. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych z zakresem hematokrytu 20-60%, standardowym dla nowszych rodzajów pasków?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga

13. Czy Zamawiający dopuści paski testowe pracujące jako część systemu, który zgodnie z instrukcją obsługi pasków testowych generalnie nie jest przeznaczony do monitorowania stężenia glukozy we krwi u pacjentów w ciężkim stanie klinicznym, bez wyszczególnienia o jakie stany chodzi?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

14. Czy Zamawiający wymaga aby oferentem w zakresie pakietu 1 przedmiotowym postępowaniu była hurtownia farmaceutyczna, co zapewni transport i dostawę pasków do siedziby Zamawiającego w warunkach odpowiedniej, kontrolowanej temperatury i wilgotności?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga

### Uczestnik 13

1. Czy Zamawiający zmodyfikuje pozacenowe kryterium długości terminu zapłaty (pkt. XII SIWZ) poprzez zawężenie długości terminów możliwych do zaoferowania, z uwagi na fakt, iż ustawodawca przewidział jako maksymalny termin zapłaty termin 60 – dniowy (po spełnieniu przesłanek z art. 8 ust 3 w/w ustawy)? W związku z powyższym składanie ofert z terminem wydłużonym powyżej 60 dni będzie prowadziło do zawarcia umowy obciążonej sankcją nieważności jako sprzecznej z prawem (art. 58 k.c. oraz art. 353(1) k.c.) w części wydłużającej termin zapłaty powyżej ustawowych limitów. Z wyżej podanych przyczyn, SIWZ w zakresie pozacenowego kryterium oceny ofert jest sprzeczne z prawem oraz uniemożliwia złożenie prawidłowej oferty, co powoduje niezgodność z art. 29 ust 1 PZP.

Sugerujemy zmianę punktacji w ramach powyższego kryterium poprzez wskazanie minimalnego (najniżej ocenianego) terminu płatności na poziomie 30 dni oraz maksymalnego (najwyżej ocenianego) terminu płatności na poziomie 60 dni.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

2. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust.1 /in fine/ Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.2 oraz §6 ust.2 pkt 3 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, jednocześnie wyjaśnia, iż zmiana dotyczy sporadycznych przypadków w chwili wyczerpania ilości z danej pozycji

3. Do treści §3 projektu umowy prosimy o dodanie słów, zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

4. Do §4 ust.2 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu niezgodnego z art. 552 Kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

5. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §4 ust.7 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

6. Czy okoliczności wskazane w §5 ust.1 pkt 2 projektu Umowy jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę stanowią katalog zamknięty tych okoliczności? - zważywszy na fakt, iż warunkiem skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

7. W §5 ust.1 pkt 2 lit. b) Zamawiający wprowadza sposób naliczania kar umownych jako procent od wartości brutto Umowy. Natomiast zgodnie z §1 ust.2 oraz §6 ust.2 pkt 3) Umowy jej wartość może ulec zmianie. W związku z tym, w toku realizacji Umowy Wykonawcy będą przysługiwały roszczenia – albo o pełną realizację Umowy (jeżeli kary będą naliczane od całości), albo o miarkowanie kary umownej. Co więcej, zgodnie z zasadami: uczciwości kupieckiej oraz ekwiwalentności świadczeń, kary powinny być naliczane od wartości poszczególnej dostawy. Zatem sposób naliczania przyjęty w §5 ust.1 pkt 2 lit. b) należy ocenić jako sprzeczny z powyższymi zasadami i w związku z tym zapisy te są nieważne w świetle art. 58 k.c.

Czy mając na uwadze powyższe, Zamawiający zmodyfikuje brzmienie §5 ust.1 pkt 2 lit. b) Umowy poprzez przyjęcie naliczania kary umownej od wartości brutto niezrealizowanej poszczególnej dostawy a nie wartości brutto umowy tj. analogicznie jak w brzmieniu §5 ust.1 pkt 2 lit. a) (kara liczona od wartości brutto niezrealizowanej w terminie dostawy);

Odpowiedź: Umowa już zawiera taki zapis .

8. Do § 5 ust.1 pkt 2 lit.b projektu umowy. Prosimy o obniżenie wymiaru kary do wysokości 1% wartości brutto umowy w przypadku zaistnienia pozostałych okoliczności.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

### Uczestnik 14

dot. pakietu nr 4 pozycji nr 2,3,4.

"Czy szpital wymaga aby gotowy roztwór carboplatyny zachował trwałość chemiczną i fizyczną przez 72 h w temp. pokojowej i aby carboplatynę można było rozcieńczyć w glukozie i soli - potwierdzone CHPL".

Odpowiedź: Tak

## Uczestnik 15

Dotyczy pakietu nr 5, pozycja nr 1

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie preparatu „Calciumfolinat 100mg/10ml” w zbiorczych opakowaniach po 5 ampułek, co pozwoli na przystąpienie do przetargu większej liczbie hurtowni i zwiększy konkurencję?

- Calcii folinas 100mg x 1fiolka – 10ml – opakowanie potwierdzone CHPL. (pozycja nr 1)

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Dotyczy pakietu nr 5, pozycje 1 oraz 2

Czy Zamawiający wymaga produktu leczniczego, którego fizyczna i chemiczna stabilność po pierwszym otwarciu fiolki potwierdzona wpisem do CHPL wynosi, co najmniej 48 h co umożliwi Zamawiającemu bardziej ekonomiczną pracę z lekiem?

- Calcii folinas 100mg x 1fiolka – 10ml – opakowanie potwierdzone CHPL. (pozycja nr 1)

- Calcii folinas 200mg x 1fiolka – 20ml – opakowanie potwierdzone CHPL Pozycja 1 i 2 muszą pochodzić od jednego producenta (pozycja nr 2)

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Dotyczy pakietu nr 5, pozycje 1 oraz 2

Czy Zamawiający wymaga produktu leczniczego, którego fizyczna i chemiczna stabilność przygotowanego roztworu potwierdzona wpisem do CHPL wynosi 48 h co umożliwi Zamawiającemu bardziej ekonomiczną pracę z lekiem?

- Calcii folinas 100mg x 1fiolka – 10ml – opakowanie potwierdzone CHPL. (pozycja nr 1)

- Calcii folinas 200mg x 1fiolka – 20ml – opakowanie potwierdzone CHPL Pozycja 1 i 2 muszą pochodzić od jednego producenta (pozycja nr 2)

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

### 1. Dotyczy SIWZ , pkt XII (kryteria)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie terminu płatności zawartego w *SIWZ , pkt XII kryteria, termin płatności* do terminu płatności zgodnego z ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (termin płatności nie może przekraczać 60 dni)? Obecnie zawarty w projekcie umowy termin płatności jest niezgodny z obowiązującym prawem - ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403).

Uzasadnienie:

Ze względu na fakt zawierania stosunku prawnego – umowy o dostawę produktów leczniczych, której jedną ze stron jest prywatny przedsiębiorca a drugą podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, organizujący postępowanie w sprawie zamówienia publicznego (Zamawiający), do przedmiotowej umowy zastosowanie znajdują właściwe regulacje ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (dalej: „Ustawa”). Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy termin zapłaty w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2–4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej nie może przekraczać 60 dni. Za czynność prawną sprzeczną z art. 8 ust. 2 ustawy należy uznać postanowienie umowne na mocy, którego strony zastrzegły w umowie termin zapłaty świadczenia pieniężnego dłuższy niż 60 dni. W związku z tym, że zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych do czynności podejmowanych przez zamawiającego i wykonawców w postępowaniu o udzieleniu zamówienia stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks Cywilny, jeżeli przepisy nie stanowią inaczej, w przedmiotowej sytuacji zastosowanie będzie miał art. 58 § 1 Kodeksu Cywilnego, który stanowi, że czynność prawna sprzeczna z ustawą albo mająca na celu obejście ustawy jest nieważna, chyba że właściwy przepis przewiduje inny skutek, w szczególności ten, iż na miejsce nieważnych postanowień czynności prawnej wchodzi odpowiednie przepisy ustawy.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Zamawiający na mocy art. 38 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164.) dokonyuje modyfikacji SIWZ w zakresie :

- ✓ Rozdział III ust.1 Opis przedmiotu zamówienia :

Jest:

1. Przedmiotem zamówienia jest dostawa leków do Apteki Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach na okres 24 miesięcy w asortymencie i w szacunkowej ilości określonych w załączniku **nr 7 do SIWZ**

Powinno być:

2. Przedmiotem zamówienia jest dostawa leków do Apteki Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach na okres 12 miesięcy w asortymencie i w szacunkowej ilości określonych w załączniku **nr 7 do SIWZ**

- ✓ Rozdział IV ust. 1 Termin wykonania przedmiotu zamówienia :

Jest:

Okres realizacji zamówienia : **24 miesiące** od dnia podpisania umowy.

Powinno być:

Okres realizacji zamówienia : **12 miesiące** od dnia podpisania umowy.

✓ **Rozdział VII ust. 1,4,5** Wymagania dotyczące wadium :

**Jest :**

Ust.1 W przedmiotowym postępowaniu wymaga się wadium. Kwota wadium wynosi: **92 696,90 zł** \_W przypadku składania ofert na poszczególne pakiety/części , kwota wadium jest sumą wadiów częściowych, wyszczególnionych zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ (zamieszczony w arkuszu exel)

Ust. 4 Wykonawca w zależności od wybranej formy wadium – oryginał składa w oddzielnej odpowiednio oznakowanej kopercie w sekretariacie szpitala, w terminie do dnia **30.05.2016r.** do godz. **11:00**, a kopię dołącza do oferty.

Ust. 5 Wadium wniesione w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy:

Nr konta **64 1020 1332 0000 1502 0974 2836** z dopiskiem jakiego postępowania dotyczy) w terminie do dnia **30.05.2016r.** do godz. **11:00** – a kopię dowodu wpłaty dołączyć do oferty.

**Powinno być:**

Ust.1 W przedmiotowym postępowaniu wymaga się wadium. Kwota wadium wynosi: **46 348,45 zł** \_W przypadku składania ofert na poszczególne pakiety/części , kwota wadium jest sumą wadiów częściowych, wyszczególnionych zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ (zamieszczony w arkuszu exel)

Ust. 4 Wykonawca w zależności od wybranej formy wadium – oryginał składa w oddzielnej odpowiednio oznakowanej kopercie w sekretariacie szpitala, w terminie do dnia **13.06.2016r.** do godz. **11:00**, a kopię dołącza do oferty.

Ust. 5 Wadium wniesione w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy:

Nr konta **64 1020 1332 0000 1502 0974 2836** z dopiskiem jakiego postępowania dotyczy) w terminie do dnia **13.06.2016r.** do godz. **11:00** – a kopię dowodu wpłaty dołączyć do oferty.

✓ **Rozdział X -Miejsce i termin składania i otwarcia ofert :**

**Jest:**

**Miejsce i termin składania ofert**

Oferty należy składać osobiście, lub pocztą - decyduje data i godzina otrzymania oferty przez Zamawiającego - w zaklejonych nieprzeźroczystych kopertach w Sekretariacie Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach, 16-400 Suwałkach, ul. Szpitalna 60, do dnia **30.05.2016 r. do godz. 11 : 00.**

**Miejsce i termin otwarcia ofert:**

Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia tj. **30.05.2016r. o godz. 12 : 00** w Dziale Zamówień Publicznych i Inwestycji pok. 12 , Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach w Suwałkach przy ul. Szpitalnej 60

**Powinno być:**

**Miejsce i termin składania ofert**

Oferty należy składać osobiście, lub pocztą - decyduje data i godzina otrzymania oferty przez Zamawiającego - w zaklejonych nieprzeźroczystych kopertach w Sekretariacie Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach, 16-400 Suwałkach, ul. Szpitalna 60, do dnia **13.06.2016 r. do godz. 11 : 00.**

**Miejsce i termin otwarcia ofert:**

Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia tj. **13.06.2016r. o godz. 12 : 00** w Dziale Zamówień Publicznych i Inwestycji pok. 12 , Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach w Suwałkach przy ul. Szpitalnej 60

✓ **Załącznik nr 2 - Projekt umowy w zakresie § 6 ust. 4,ust.,6 -7 :**

§ 6 ust. 4:

**Jest:**

1. Ceny jednostkowe, ustalone w ofercie z dnia ....., są tożsame z cenami podanymi w w/w załączniku, nie ulegną zmianie przez okres 24 miesięcy od daty zawarcia umowy, , z tym że dopuszcza się w tym okresie zmianę ustalonych cen brutto:

a) wynikającą ze zmian cen urzędowych, przedstawionych w odpowiednim akcie prawnym, przy czym cena brutto może ulec zmianie wyłącznie o kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy nową a dotychczas obowiązującą ceną urzędową – obowiązującą od dnia wejścia w życie tego aktu prawnego;

b) w przypadku ustalenia cen urzędowych na produkty, wobec których obowiązywały ceny umowne, przy czym cena brutto nie będzie wyższa niż cena urzędowa przedstawiona w odpowiednim akcie prawnym – obowiązującą od dnia wejścia w życie tego aktu prawnego;

c) w przypadku obniżenia ceny leku.

Wymóg korygowania ceny nie ma zastosowania, jeśli cena oferowana przez Wykonawcę będzie niższa, niż cena urzędowa po zmianie.

**Powinno być:**

4. Ceny jednostkowe, ustalone w ofercie z dnia ....., są tożsame z cenami podanymi w w/w załączniku, nie ulegną zmianie przez okres 12 miesięcy od daty zawarcia umowy, , z tym że dopuszcza się w tym okresie zmianę ustalonych cen brutto:

- a) wynikającą ze zmian cen urzędowych, przedstawionych w odpowiednim akcie prawnym, przy czym cena brutto może ulec zmianie wyłącznie o kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy nową a dotychczas obowiązującą ceną urzędową – obowiązującą od dnia wejścia w życie tego aktu prawnego;
- b) w przypadku ustalenia cen urzędowych na produkty, wobec których obowiązywały ceny umowne, przy czym cena brutto nie będzie wyższa niż cena urzędowa przedstawiona w odpowiednim akcie prawnym – obowiązującą od dnia wejścia w życie tego aktu prawnego;
- c) w przypadku obniżenia ceny leku.
- d) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług, wprowadzonej odpowiednim aktem prawnym – zmianie ulegnie wyłącznie kwota VAT w stopniu wynikającym z wprowadzonej zmiany, przy zachowaniu stałej ceny netto,

Wymóg korygowania ceny nie ma zastosowania, jeśli cena oferowana przez Wykonawcę będzie niższa, niż cena urzędowa po zmianie.

§ 6 ust. 6-7 – usunięto

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej zmodyfikowane następujące załączniki :Załącznik nr 2 - Projekt umowy; *Załącznik nr 7- Formularz asortymentowo-cenowy , Załącznik nr 8- Wykaz wadium. Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia powyższych zmian wynikających z udzielonych odpowiedzi i dokonanych modyfikacji w składanych ofertach .*

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 18/PN/WU/2016 z dnia 15.04.2016 r.

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

**Adam Szałanda**